

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody**

Sídlo: **Hlboká cesta 21, 010 24 Žilina 1**

Korešpondenčná adresa: **Hlboká cesta 21, priechodok A/5, 010 24 Žilina 1**

Zastúpený: **plk. PaedDr. Pavol Kuba – riaditeľ**

IČO: 00738 352

DIČ: 2020681344

Osoby oprávnené :

- rokovať vo veciach zmluvných – **plk. PaedDr. Pavol Kuba – riaditeľ**

- rokovať vo veciach technických – **npor. Mgr. Španko Michal – stavebný technik**

Tel.:

Fax: () , email:

Právna forma organizácie:

Rozpočtová organizácia zriadená MS SR zriaďovacou listinou číslo: GR ZVJS - 195/40-2001 zo dňa 31. januára 2001 v znení neskorších dodatkov.

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **Marek Pečiva**

Veľká Bytča, Gaštanová 982/5, 014 01 Bytča

Obchodné meno: **Marek Pečiva**

Miesto podnikania: **Veľká Bytča, Gaštanová 982/5, 014 01 Bytča**

Zastúpený: **Marek Pečiva**

IČO: 40 065 626

DIČ: 1047804131

IČ DPH: SK 1047804131

Bankové spojenie: **VÍR Banka**

Číslo účtu:

Osoby oprávnené:

- rokovať vo veciach zmluvných – **Marek Pečiva**

- rokovať vo veciach technických – **Marek Pečiva**

Tel.:

Email:

Registrácia: **zapísany v živnostenskom registri Okresného úradu Žilina, č. 501-3115**

(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom ďalej aj „zmluvné strany“)

Čl. I.

Predmet zmluvy

1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.

1.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

1.3 Predmetom zmluvy je „**Oprava hygienických zariadení v suteréne a na 3. nadzemnom podlaží budovy výkonu väzby v ÚVV a ÚVTOS Žilina.**“ (ďalej len „dielo“) podľa požiadaviek objednávateľa a podľa prílohy č.1 tejto zmluvy.

1.4 Dielo bude zhotovené v súlade s ponukou zhotoviteľa a príslušnými stavebnými technickými normami.

1.5 Zmenu diela, ktorá bude mať za následok zvýšenie ceny diela je možné vykonať iba po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa.

1.6 Objednávateľ je oprávnený v priebehu realizácie diela požadovať zámenny materiálov, zariadení, subdodávok a zhotoviteľ musí na tieto zmeny prísúpiť. Požiadavky na zmeny budú vykonané písomne. Zhotoviteľ má právo na úhradu nákladov spojených so zámenou vrátane preukázateľných nákladov vynaložených na zabezpečenie pôvodne uvažovaných materiálov.

1.7 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky potrebné technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

Čl. II

Kvalita predmetu diela

2.1 Dielo musí byť zhotovené podľa požiadaviek objednávateľa a v súlade so slovenskými technickými normami a nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmä v súlade so zákonom č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov pre zabezpečenie realizácie predmetu zmluvy použiť len výrobky vhodné pre daný predmet diela.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje preukázať potrebné vlastnosti zmesí, výrobkov, zariadení a zhotovovaných konštrukcií pre stavbu v rozsahu a v súlade najmä so zákonom č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákonom č. 133/2013 Z.z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 91/2016 Z. z., a to pred ich použitím.

Čl. III

Cena diela

3.1 Cena diela je:

16.225,34 € bez DPH

19.470,41 € vrátane DPH

3.2 Všetky ceny sú uvádzané s DPH a sú v nich premietnuté všetky predpokladané zvýšenia vstupných nákladov, ktoré je možné pri realizácii predmetu očakávať. Doklady

a dokumentáciu podľa tejto zmluvy, pokiaľ ich cena nie je dohodnutá samostatne v tejto zmluve, zhotoviteľ vypracuje a dodá objednávateľovi v rámci celkovej ceny diela.

3.3 Dohodnutá cena je maximálnou, ktorú nie je možné meniť s výnimkou zmien kvalitatívnych, resp. kvantitatívnych alebo iných zmien rozsahu diela, a to len na základe podnetu objednávateľa.

3.4 Objednávateľ si vyhradzuje právo požadovať zľavu z ceny diela, alebo finančnú úhradu v prípade, že z titulu spolupôsobenia sa podieľal na čiastkovom plnení diela.

Čl. IV **Čas plnenia**

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet tejto zmluvy realizovať v nasledovných termínoch:

zahájenie prác : 17.7.2017

deň ukončenia prác : 28.8.2017.

4.2 Zhotoviteľ je povinný bez omeškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom omeškania s plnením alebo predĺženia lehoty plnenia podľa bodu 5.1.

4.3 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením z dôvodov vzniknutých na jeho strane viac ako 14 kalendárnych dní, alebo neinformuje objednávateľa podľa bodu 5.2., považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.

4.4 V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela, alebo jeho časti v termínoch podľa článku 5.1., má objednávateľ právo žiadať náhradu škody a zmluvnú pokutu v zmysle tejto zmluvy.

4.5 V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením diela v zmysle vyššie uvedeného môže poskytnúť objednávateľ zhotoviteľovi dodatočnú lehotu na plnenie. Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo ani v tejto dodatočnej lehote (čo sa považuje za podstatné porušenie zmluvy), má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.

Čl. V **Platobné podmienky**

5.1 Zhotoviteľ zostaví súpisy riadne vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa prílohy č.1 zmluvy.

5.2 Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce a dodávky vykonaných stavebných prác podľa potvrdeného súpisu vykonaných stavebných prác a dodávok a na základe zhotoviteľom vystavených čiastkových faktúr, ktoré budú mať všetky náležitosti daňového dokladu, do 30 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi. Objednávateľ nie je zodpovedný za omeškanie platieb v dôsledku nerealizovania platieb Štátnou pokladnicou Bratislava. V prípade, že predložená faktúra nebude mať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi do siedmich dní. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry zhotoviteľovi.

Čl. VI

Podmienky zhotovenia diela

6.1 Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa:

Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vzniknuté vady a ďalej dielo zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe nevyhoví požiadavkám objednávateľa, považuje sa uvedené za podstatné porušenie zmluvy.

6.2 Povinnosti zhotoviteľa:

6.2.1 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.

6.2.2 Ak pri zhotovovaní diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonávaných činností alebo častí diela, je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu realizácie diela. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, že objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly, je však povinný nahradiť zhotoviteľovi náklady spôsobené oneskorením kontroly a odkrytím kontrolovaných častí diela, pokiaľ sa nepreukáže, že kontrolované časti diela boli vykonané vadné.

6.2.3 Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť.

6.2.4 Ak zistí skryté prekážky na mieste, kde sa má dielo zhotoviť, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi, a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.

6.2.5 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore výkonu prác. Zhotoviteľ zabezpečí pracovníkom ochranné pracovné pomôcky. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, majúcich príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.

Čl. VII

Odovzdanie a prevzatie diela

7.1 Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatíu diela. Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi dva dni vopred. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol v dvoch vyhotoveniach, jedno pre každú zmluvnú stranu.

7.2 Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Miesto

vykonávania prác (stavenisko) je povinný úplne vypratať a upraviť do pôvodného stavu na vlastné náklady.

7.3 Dielo má vady, ak

- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
- b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu,
- c) sú vady a nedostatky v predložených požadovaných dokladoch.

7.4 Ak pri preberaní jednotlivých častí diela objednávateľ zistí, že časť diela má vady brániace riadnemu užívaniu, časť diela neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať časť diela po odstránení týchto väd. Po dobu odsťarovania väd zistených pri odovzdávaní časti diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením harmonogramu diela.

7.5 Ostatné vady, ktoré nebránia prevzatíu, budú spísané pri preberacom konaní s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia.

Čl. VIII Sankcie

8.1 Objednávateľ má možnosť uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške:

- a) 0,1% z ceny diela podľa bodu 5.1. za každý deň omeškania pri neplnení svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas,
- b) 300 € za každý aj začatý týždeň omeškania, ak nevypratal stavenisko v dohodnutej lehote,
- c) 20 € za každú hodinu meškania v prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v zmysle tejto zmluvy,
- d) 40 € za každý deň omeškania z dôvodu neplnenia ostatných ustanovení zmluvy.

Čl. IX Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s touto zmluvou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve určené cenovou ponukou a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám stanoveným v slovenských technických normách.

9.2 Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, je 60 mesiacov na stavebné práce s výnimkou zariadení, kde výrobca poskytuje odlišnú záručnú lehodu, minimálne však 24 mesiacov, ktorá začína plynúť dňom nasledujúcim po ukončení preberacieho konania. K týmto zariadeniam odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi návody na montáž, užívanie a záručné podmienky poskytované výrobcom resp. predajcom.

9.3 Záručná lehota začína plynúť pre jednotlivé časti diela dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy by objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

9.4 Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.

9.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní písomne najneskôr do 14 kalendárnych dní po jej zistení. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom a emailom.

9.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do 48 hodín od prijatia písomnej reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.

9.7 Ak nie je odstránenie väd diela možné, môže objednávateľ požadovať zníženie ceny. Zníženie ceny je možné požadovať aj vtedy, ak nie je možné od zhotoviteľa požadovať, aby odstránil vady diela.

Čl. X

Zodpovednosť za škodu

10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávatelovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.

Čl. XI

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

11.1 Vlastníkom diela počas jeho realizácie je objednávateľ.

11.2 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do odovzdania diela, ktorá je predmetom tejto zmluvy.

11.3 Nebezpečenstvo škody na jednotlivých častiach diela ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia časti objednávatelom.

Čl. XII

Ďalšie zmluvné dojednania

12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto zmluvy navzájom o druhej zmluvnej strane dozvedia, sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.

12.2 Zmluvné strany sa dohodli, že informácie objednávatel'a a informácie zhotoviteľa o predmete plnenia sa považujú v zmysle § 271 Obchodného zákonníka za dôverné

Čl. XIII

Odstúpenie od zmluvy

13.1 Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 10 kalendárnych dní po tom, ako sa o porušení dozvedela.

13.2 Pre určenie lehoty je rozhodujúci dátum poštovej pečiatky odoslania oznámenia.

13.3 Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije v lehote právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.

13.4 Ak oprávnená strana v lehote na odstúpenie od zmluvy stanoví lehotu na dodatočné plnenie, vzniká jej právo odstúpiť od zmluvy rovnakým spôsobom ako je uvedený v bode 14.1., a to do 15 dní po márnom uplynutí dodatočnej lehoty na plnenie.

13.5 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.

13.6 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi rozostavané zmluvné dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme od zhotoviteľa.

13.7 O odovzdaní a prevzatí nedokončeného, rozostavaného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti :

- a) zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti zmluvného diela,
- b) súpis odovzdávaných dokladov,
- c) zoznam častí zmluvného diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku a dĺžku jej trvania,
- d) dátum a podpisy oprávnených zástupcov.

13.8 Časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa.

Čl. XIV **Záverečné ustanovenia**

14.1 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.

14.2 Príloha č. 1 – podrobný položkový rozpočet tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

14.3 Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet diela, termín, cenu a záručnú dobu, môžu robiť zmluvné strany zápisom.

14.4 Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne dodatkom k tejto zmluve, inak je zmena či doplnenie neplatné.

14.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, tri pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.

14.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

14.7 Táto zmluva je evidovaná u objednávateľa pod číslom ÚVVaÚVTOS-21-3/36-2017

V Žiline dňa 31.5.2017

plk. PaedDr. Pavol Kúba
objedávateľ

.....
podpis

V Žiline dňa 31.5.2017

Marek Pečiva
zhotoviteľ

.....
pečiatka

.....
poc

Oprava hygienických zariadení v suteréne budovy VV v ÚVV a ÚVTOS Žilina

Obchodné meno: Marek Pečiva
Adresa:
Bytča
Štatutárny zástupca: Marek Pečiva
IČO: 40 065 626
DIČ: 1047804131
IČ DPH:
Emailová adresa:
Telefonický kontakt:

KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	
HSV		Práce a dodávky HSV					
3 Zvislé a kompletné konštrukcie							
1	12	317121109	Montáž prekl. pre svetl. otv. do 100 cm	ks	2,000	3,42	6,84
2	593	5934078500	Keramický preklad dl. 1000 mm	ks	2,020	11,48	23,19
3	11	342242000	Priečky na maltu MC-5 hr.11, 50 cm	m2	8,400	19,83	166,57
4	14	349231822	Primurovka ostenia z tehál vo vybraných otvoroch hr. do 450 mm	m2	0,720	15,20	10,94
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					0,00
5	R	611473112	Vnútoraná omietka vápennocementová zo suchých zmesi stropov štuková	m2	9,360	11,81	110,54
6	14	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	m2	7,000	7,99	55,93
7	R	612425921	Omietka vnútorného ostenia okenného	m2	0,800	12,26	9,81
8	R	612471513	Príprava podkladu pre vnútorné vápennocem. a vápenné omietky - penetračný náter	m2	52,994	1,18	62,53
9	11	612473182	Vnútoraná omietka vápennocement. zo suchých zmesi stien	m2	52,994	10,92	578,69
10	R	632451053	Poter pieskovocementový hr. do 30 mm	m2	9,360	6,82	63,84

11	14	642944121	Osadenie ocel'.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu, dodatočne,s plochou do 2,5 m2	ks	1,000	19,25	19,25
#	553	5533194000	Zárubňa oceľová 600x1970 mm	ks	1,000	36,42	36,42
13	11	64899PC01	Osadenie a dodávka parapetných dosiek a krytiel AL š. 300 mm	m	0,700	35,00	24,50
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00
14	R	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	9,360	2,06	19,28
15	11	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	59,360	1,42	84,29
16	13	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,281	5,61	1,58
17	R	965081712	Búranie dlažieb z keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	9,360	1,43	13,38
18	R	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného kridla do 1, 5 m2	ks	2,000	0,38	0,76
19	R	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	1,350	7,12	9,61
20	13	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do52 mm, - 0,01300t	m	19,000	2,35	44,65
21	13	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, -0,03700t	m	12,000	3,20	38,40
22	R	974031144	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm, - 0,01900t	m	19,000	2,87	54,53
23	13	974042553	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100mm a šírky do 100mm, -0,02200t	m	12,000	3,42	41,04
24	13	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m2	42,884	2,36	101,21
25	R	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	33,524	2,18	73,08
26	R	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	6,811	13,24	90,18
27	R	979011141	Priplatok za každých ďalších 3.5 m	t	6,811	4,68	31,88
28	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,811	10,39	70,77
29	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	258,818	0,32	82,82
30	R	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,811	5,83	39,71
31	R	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,811	0,87	5,93
32	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	6,811	19,67	133,97
99 Presun hmôt HSV							0,00
33	R	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,888	23,89	164,55
							0,00

PSV		Práce a dodávky PSV					0,00
711		Izolácie proti vode a vlhkosti					0,00
34	R	711123131	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti a povrchovej vode na ploche vodorovnej včetně penetrácie a tesniacej pásky	m2	9,360	4,12	38,56
35	R	711123142	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti a povrchovej vode na ploche zvislej včetně tesniacej pásky	m2	34,604	4,37	151,22
#	235	2353200450	Stierková izolácia	kg	153,874	3,82	587,80
37	R	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
721		Zdravotech. vnútorná kanalizácia					0,00
38	R	721171106	Potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové do D 63x1, 8	m	5,000	12,46	62,30
39	R	721171109	Potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 110x2, 2	m	6,000	13,27	79,62
40	721	721171111	Potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 125x2, 8	m	1,000	14,63	14,63
41	R	721210812	Demontáž vpustu podlahového -0,02756t	ks	2,000	3,68	7,36
42	R	721212406	Montáž a dodávka podlahového vpustu, s vodorovným odtokom z PVC, mriežka nerez	ks	1,000	65,15	65,15
43	R	721220801	Demontáž zápachovej uzávierky do DN 70, - 0,00310t	ks	1,000	2,65	2,65
44	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	12,000	0,53	6,36
45	R	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod					0,00
46	R	722 PC01	Potrubie z plastických rúrok do DN 32 dodávka + montáž	m	20,000	8,97	179,40
47	R	722 PC02	Potrubie z plastických rúrok do DN 25 dodávka + montáž	m	15,000	15,04	225,60
48	721	722290215	Skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	35,000	2,00	70,00
49			Nepredvídané náklady		0,000	100,00	100,00
50	R	998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
725		Zdravotechnika - zariad'. predmety					0,00
51	721	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	1,000	5,45	5,45
52	721	725119307	Montáž záchodovej misy kombinovanej s použitím silikonového tmelu JIKA ZETA	súb	1,000	23,10	23,10
#	642	6423003600	WC kombi JIKA ZETA	ks	1,000	138,00	138,00
54	721	725129201	Montáž pisoárového záchodku	súb	1,000	25,43	25,43

#	642	6425211500	Pisoár biely, tlačný ventil, sifón	ks	1,000	155,00	155,00
56	R	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb	1,000	3,15	3,15
57	R	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry na skrutky do muriva, včetně zápachovej uzávierky	súb	1,000	19,87	19,87
#	642	6421373300	Umývadlo biele 50cm	ks	1,000	33,74	33,74
59	721	725245104	Zástena sprchová do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	ks	1,000	353,00	353,00
60	721	7252451PC	Zástena z MDF dosky	ks	1,000	171,00	171,00
61	R	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb	3,000	4,56	13,68
#	551	5514100500	Ventil rohový mosadzný	ks	3,000	3,35	10,05
63	R	725820801	Demontáž batérie nástennej -0,00156t	súb	1,000	2,10	2,10
64	721	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	1,000	5,23	5,23
#	551	5514314500	Batéria nástenná 100 mm	ks	1,000	30,00	30,00
66	721	725840850	Demontáž batérie sprchovej	ks	1,000	3,82	3,82
67	721	725840860	Demontáž sprchovacieho ramena	ks	1,000	0,21	0,21
68	721	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy	ks	1,000	155,00	155,00
69	721	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	1,000	155,00	155,00
#	551	5514513411	Batéria sprchová s ručnou sprchou a držiakom	ks	1,000	170,00	170,00
71	R	725850800	Demontáž odpadového ventilu T 900 až T 902 všetkých pripojovacích dimenzií, -0,00086t	ks	3,000	0,52	1,56
72	R	725860811	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, jednoduchá, -0,00085t	ks	1,000	0,29	0,29
73	R	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							0,00
74	R	735111810	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových s armatúrami, -0,02300t	ks	1,000	5,12	5,12
75	R	73515PC02	Dodávka a montáž vykurovacie teleso panelové dvojradové 900x600mm vrátane pripojovacích a ovládacích armatúr a napojenia na pôvodný rozvod	ks	1,000	171,20	171,20
76	R	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
763 Konštrukcie - drevostavby							
77	763	7631360PC	SDK kazetový podhľad 600x600 mm	m2	2,000	65,00	130,00
78	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%			0,00

76	766	Konštrukcie stolárske					
80	R	766662112	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne, jednokridlové	ks	2,000	9,26	18,52
#	611	6116011102	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 600x1970 mm, povrchová úprava vysokotlaký laminát	ks	1,000	146,20	146,20
#	611	6116011110	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 800x1970 mm, povrchová úprava vysokotlaký laminát	ks	1,000	158,20	158,20
#	611	6116011103	Kovanie dveri	ks	2,000	21,00	42,00
84	R	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
767 Konštrukcie doplnkové kovové							0,00
85	767	767132812	Demontáž stien a priečok z plechu zvarovaných, - 0,01800t	m2	8,800	8,37	73,66
86	R	7675848PC	Demontáž mreže ocelevej 1500x900 mm	ks	1,000	14,20	14,20
87	R	767631320	Montáž okna plastového dvojdielného	ks	1,000	34,90	34,90
#	611	611411PC01	Plastové okno dvojkrídlové otváracé, 700x900 mm, nepriehľadné zasklenie	ks	1,000	154,15	154,15
89	R	7676621PC	Montáž mreží pevných 700x900 mm	ks	1,000	57,27	57,27
#	553	5530100010	Mreža oceľová 700x900 mm, priem.prúta 16 mm, oká 180x180 mm	ks	2,000	184,30	368,60
91	R	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
771 Podlahy z dlaždíc							0,00
92	R	771575207	Montáž podláh z dlaždíc keramických protišmykových 200x200 mm	m2	9,360	12,74	119,25
#	597	5976457110	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom 200x200 mm	m2	9,828	14,78	145,26
94	R	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
781 Dokončovacie práce a obklady							0,00
95	R	781445028	Montáž obkladov stien z obkladačiek keramických 200x250 mm	m2	43,810	13,21	578,73
96	R	781491115	Montáž a dodávka plastových profilov pre obklad - roh steny	m	13,900	2,53	35,17
97	R	781545210	Montáž obkladov ostenia z obkladačiek keramických	m	5,200	7,82	40,66
#	597	5978623010	Obkladačky keramické 200x250 mm	m2	47,366	12,20	577,87
99	R	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00
783 Dokončovacie práce - nátery							0,00
##	R	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrábaním	m2	0,576	0,95	0,55

##	R	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	0,576	4,83	2,78
784 Dokončovacie práce - maľby							0,00
##	R	784441111	Maľby akrylátové jednofarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	9,360	2,96	27,71
							0,00
M Práce a dodávky M							0,00
21-M Elektromontáže							0,00
##	921	210010001	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou D+M	m	35,000	6,40	224,00
##	921	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	35,000	5,84	204,40
##	921	210110001	Spínač nástenný pre prostredie vlhké vrátane zapojenia jednopólový	ks	2,000	2,44	4,88
#	345	3450201320	Spínač do vlhka	ks	2,000	3,75	7,50
##	R	210202002	Svietidlo stropné montáž	ks	2,000	13,50	27,00
#	348	3480143601	Svietidlo stropné LED PANLUX 1x10 W dodávka	ks	1,000	50,03	50,03
#	348	3480143601	Svietidlo trubicové 2x36 W PHILIPS IP 65 dodávka	ks	1,000	42,56	42,56
##	R	2102020PC	Svietidlo stropné demontáž	ks	1,000	8,23	8,23
##	921	210800101	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3x1,5 mm	m	30,000	0,72	21,60
##			Senzor PANLUX 360 °	ks	1,000	24,94	24,94
##			Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 KO 100 E	ks	1,000	7,50	7,50
##			Svorky BERNARD ZSA 16, Svorky ZS 4	ks	6,000	0,63	3,78
#	341	3410103400	Kábel silový medený CYKY 3x1,5 mm	m	30,000	0,43	12,90
##	921	210800626	Vodič medený voľne uložený CYA 6 mm	m	20,000	3,52	70,40
#	341	3410413800	Vodič medený CYA žltozelený 6 mm	m	20,000	0,64	12,80
##	921	210800626	Vodič medený voľne uložený CYA 10 mm	m	4,000	3,56	14,24
#	341	3410413800	Vodič medený CYA žltozelený 10 mm	m	4,000	0,92	3,68
##	921	210 PC01	Východisková revízia	ks	1,000	100,00	100,00
24-M Montáže vzduchotechnických zariad.							
##	924	241 PC01	Ventilátor pre odvetranie WC s potrubím a vyvedením na fasádu, protidažďová žalúzia, úprava podhľadu	kpl	1,000	55,40	55,40

OST		Ostatné					
##	R	HZS000111	Stavebno montážne a búracie práce nezahrnuté v položkách	hod	20,000	7,50	150,00

Celkom

9283,83

A na 3. nadzemnom podlaží budovy VV v ÚVV a ÚVTOS Žilina

P.Č	KC N	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstv o celkom	Cena jednotkov á	Cena celkom

HSV Práce a dodávky HSV

3		Zvislé a kompletne konstrukcie					
1	14	349231822	Primurovka ostenia z tehál vo vybúraných otvoroch hr. do 450 mm	m2	0,270	10,00	2,70
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
2	R	611473112	Vnútorná omietka vápennocementová zo suchých zmesí stropov štuková	m2	9,360	11,81	110,54
3	14	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	6,000	7,99	47,94
4	R	612425921	Omietka vnútorného ostenia okenného	m2	1,050	12,26	12,87
5	R	612471513	Príprava podkladu pre vnútorné vápennocem. a vápenné omietky - penetračný náter	m2	34,604	1,18	40,83
6	11	612473182	Vnútorná omietka vápennocement. zo suchých zmesí stien	m2	34,604	10,92	377,88
7	R	632451053	Poter pieskovocementový hr. do 30 mm	m2	9,360	6,82	63,84
8	11	64899PC01	Osadenie a dodávka parapetných dosiek a krytiel AL š. 300 mm	m	1,200	35,00	42,00
9		Ostatné konstrukcie a práce-búranie					
9	R	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	9,360	2,06	19,28
10	11	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	59,360	1,42	84,29
11	13	965042141	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,281	5,61	1,58

12	R	965081712	Búranie dlažieb z keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	9,360	1,43	13,38
13	R	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného kridla do 1, 5 m2	ks	2,000	0,38	0,76
14	R	968062355	Vybúranie drevených rámov okien dvojitého alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	1,350	7,12	9,61
15	13	969011121	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, -0,01300t	m	15,000	3,25	48,75
16	13	969021111	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, - 0,03700t	m	10,000	3,20	32,00
17	R	974031144	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm, - 0,01900t	m	15,000	2,87	43,05
18	13	974042553	Vysekávanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100mm a šírky do 100mm, -0,02200t	m	9,000	3,42	30,78
19	13	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	43,694	2,36	103,12
20	R	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	34,334	2,18	74,85
21	R	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	6,458	13,24	85,50
22	R	979011141	Priplatok za každých ďalších 3.5 m	t	6,458	4,68	30,22
23	R	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,458	10,39	67,10
24	R	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	245,404	0,32	78,53
25	R	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,458	5,83	37,65
26	R	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	6,458	0,87	5,62
27	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	6,458	19,67	127,03

99 Presun hmôt HSV 0,00

28	R	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	4,344	23,89	103,78
----	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

0,00

PSV Práce a dodávky PSV 0,00

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 0,00

29	R	711123131	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti a povrchovej vode na ploche vodorovnej včetně penetrácie a tesniacej pásky	m2	9,360	4,12	38,56
30	R	711123142	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti a povrchovej vode na ploche zvislej včetně tesniacej pásky	m2	34,604	4,37	151,22
31	235	2,35E+09	Stierková izolácia	kg	153,874	3,82	587,80
32	R	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 0,00

33	R	721171106	Potrúbie z novodurových rúr odpadové hrdlové do D 63x1,8	m	2,000	12,46	24,92
34	R	721171109	Potrúbie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 50x1,8	m	3,000	13,27	39,81
35	721	721171111	Potrúbie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 125x2,8	m	1,000	14,63	14,63
36	R	721210812	Demontáž vpustu podlahového -0,02756t	ks	1,000	3,68	3,68
37	R	721212406	Montáž a dodávka podlahového vpustu, s vodorovným odtokom z PVC, mriežka nerez	ks	1,000	65,15	65,15
38	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	9,000	0,53	4,77
39	R	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

0,00

40	R	722 PC01	Potrúbie z plastických rúrok do DN 32 dodávka + montáž	m	10,000	8,97	89,70
41	R	722 PC02	Potrúbie z plastických rúrok do DN 25 dodávka + montáž	m	5,000	15,04	75,20
42			Nepredvídané náklady		1,000	100,00	100,00
43	721	722290215	Skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	m	15,000	2,00	30,00
44	R	998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00

725 Zdravotechnika - zariad. predmety

0,00

46	R	725820804	Demontáž batérie nástennej podomietkovej -0,00156t	sú b	4,000	3,91	15,64
47	721	725849204	Montáž a dodávka batérie sprchovej komplet batéria podomietková, podomietkové teleso, hlavica antivandal	ks	4,000	123,30	493,20
48	721	7258492PC	Montáž a dodávka revízných dvierok 600x600 mm , kovové uzamykateľné	ks	1,000	45,23	45,23
49			Sdprchovacie zariadenie komplet (podľa výzvy) zmiešavač, 2 x mikrofilter, elektromagnetický ventil, uzatváracie ventile, šróbenia, výtokové hlavice, tlačné ventile	komplet			375,00
50	R	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00

735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá

0,00

52	R	735111810	Demontáž vykurovacích telies liatinových článkových s armatúrami, -0,02300t	ks	1,000	5,12	5,12
53	R	73515PC01	Dodávka a montáž vykurovacie teleso panelové dvojradové 1000x600mm vrátane pripojovacích a ovládacích armatúr a napojenia na pôvodný rozvod	ks	1,000	171,20	171,20
54	R	998735202	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00

767 Konštrukcie doplnkové kovové

0,00

55	R	7675848PC	Demontáž mreže oceleovej 1500x900 mm	ks	1,000	14,20	14,20
56	R	767631320	Montáž okna plastového dvojdielného	ks	1,000	34,90	34,90

57	611	611411PC01	Plastové okno dvojkrídlové otváracé, 1200x900 mm, nepriehľadné zasklenie	ks	1,000	154,15	154,15
58	R	7676621PC	Montáž mreží pevných 1200x900 mm	ks	1,000	57,27	57,27
59	553	5.53E+09	Mreža oceľová 1200x900 mm, priem.prúta 16 mm, oká 180x180 mm	ks	2,000	184,30	368,60
60	R	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00

771 Podlahy z dlaždíc 0,00

61	R	771575207	Montáž podláh z dlaždíc keramických protišmykových 200x200 mm	m2	9,360	12,74	119,25
62	597	5,98E+09	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom 200x200 mm	m2	9,828	14,78	145,26
63	R	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00

781 Dokončovacie práce a obklady 0,00

64	R	781445028	Montáž obkladov stien z obkladačiek keramických 200x250 mm	m2	34,604	12,71	439,82
65	R	781491115	Montáž a dodávka plastových profilov pre obklad - roh steny	m	7,200	2,53	18,22
66	R	781545210	Montáž obkladov ostenia z obkladačiek keramických	m	6,200	7,82	48,48
67	597	5,98E+09	Obkladačky keramické 200x250 mm	m2	37,962	12,20	463,14
68	R	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%			0,00

783 Dokončovacie práce - nátery 0,00

69	R	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrabaním	m2	0,576	1,50	0,86
70	R	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	0,576	4,83	2,78

784 Dokončovacie práce - maľby 0,00

71	R	784441111	Maľby akrylátové jednofarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3,80 m	m2	9,360	2,96	27,71
----	---	-----------	--	----	-------	------	-------

0,00

M Práce a dodávky M

0,00

21-M Elektromontáže 0,00

72	921	210010001	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou D+M	m	35,000	6,40	224,00
73	921	210040701	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	35,000	3,25	113,75
74	921	210110001	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednopólový	ks	1,000	2,44	2,44
75	345	3,45E+09	Spínač do vlhka	ks	1,000	3,75	3,75

76	921	2101900PC	Rozvádzač 4-modulový, prúdový chránič s ističom B 10A dodávka a montáž	kpl	1,000	12,30	12,30
77	R	210202002	Svietidlo stropné montáž	ks	1,000	13,50	13,50
78	348	3,48E+09	Svietidlo trubicové 2x36 W IP 65 PHILIPS dodávka	ks	1,000	56,00	56,00
79	R	2102020PC	Svietidlo stropné demontáž	ks	1,000	8,23	8,23
80	921	210800101	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3x1,5 mm	m	35,000	0,72	25,20
81	341	3,41E+09	Kábel silový medený CYKY 3x1,5 mm	m	35,000	0,43	15,05
82			Krabica ACDUR sivá	ks	1,000	3,73	3,73
83	921	210800626	Vodič medený voľne uložený CYA 10 mm	m	30,000	0,83	24,90
84	341	3,41E+09	Vodič medený CYA žltozelený 10 mm	m	30,000	0,63	18,90
85	921	210800626	Vodič medený voľne uložený CYA 6 mm	m	20,000	0,81	16,20
86	341	3,41E+09	Vodič medený CYA žltozelený 6 mm	m	20,000	0,52	10,40
87			Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 3 KO 100 E	ks	1,000	7,50	7,50
88			Svorky BERNARD ZSA 16, Svorky ZS 4	ks	6,000	0,63	3,78
89	921	210 PC01	Revízia	ks	1,000	100,00	100,00

36-M Montáž prev.,mer. a regul.zariadení 0,00

90	936	362430121	Montáž a dodávka elektromagnetického zmieš.ventilu 3/4" s časovou reguláciou	ks	1,000	210,94	210,94
----	-----	-----------	---	----	-------	--------	--------

0,00

OST Ostatné 0,00

91	R	HZS000111	Stavebno montážne a búracie práce nezahrnuté v položkách	hod	20,000	7,50	150,00
----	---	-----------	---	-----	--------	------	--------

Celkom

6941,5
1

V Žiline dňa 31.5.2017

.....
meno a priezvisko a podpis štatutárneho zástupcu, konateľa
podpis a pečiatka organizácie